del 2025, la Especialista en Recursos Humanos y Escalafón, realiza la evaluación respectiva al petitorio 

realizado por la Sra. Mariluz Villacorta Iglesias, concluyendo lo siguiente: 

III.CONCLUSIÓN  

3.1. La servidora municipal Sra. MARILUZ VILLACORTA IGLESIAS, 

actualmente viene percibiendo una remuneración mensual de total de S/ 3,039.86 
(Tres mil treinta y nueve con 86/100 soles), en el cargo de Secretaria en la 

Subgerencia de Gestión del Riesgo de Desastres; le asiste cinco (05) sueldos 
íntegros, la misma que suma un total de S/ 15,199.30 (Quince mil ciento noventa y 

nueve con 30/100 soles).  

3.2. Se hace de conocimiento los hechos expuestos a fin de que, por intermedio de su 

Despacho, se solicite a Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, la 
disponibilidad presupuestal por el monto de S/ 15,199.30; asimismo, se derive el

[...]

del 2026, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, comunica la aprobación de la Certificación de 

Crédito Presupuestario en el Módulo SIAF - Por concepto de bonificación por 40 años de servicios de la 

servidora municipal Sra. Mariluz Villacorta Iglesias, por la suma de S/ 15,199.30 (Quince mil ciento 

noventa y nueve con 30/100 Soles); 

Que, en ese sentido, partiremos indicando que la negociación colectiva se rige por el 

principio de autonomía de la voluntad de las partes, en virtud del cual se garantiza que las partes intervinientes 

en un procedimiento de negociación colectiva encuentren libertad para autorregular sus relaciones laborales.

[...]

Sindicato de Trabajadores Municipales de la Municipalidad Provincial de Moyobamba - SITRAMUN-M; y 

los representantes de la Municipalidad Provincial de Moyobamba, de fecha 04 de julio de 2023, formalizado 

a través de la Resolución de Alcaldía N°262-2023-MPM, de 04 de julio del 2023. 

ARTÍCULO SEGUNDO: OTORGAR la bonificación de S/ 15,199.30 (Quince mil 

ciento noventa y nueve con 30/100 Soles), a la servidora municipal Sra. MARILUZ VILLACORTA 

IGLESIAS, por haber cumplido cuarenta (40) años de servicios en la Municipalidad Provincial de 

Moyobamba, en mérito al Informe Nº 291-2025-MPM/OGA/OGRH de fecha 14 de noviembre del 2025,